SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE HOMENAGENS E

TÍTULOS HONORÍFICOS

REALIZADA EM 04/07/22

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte dois, às 14hrs, reuniram-se por
videoconferência os seguintes membros: Docentes Alícia Ruiz Olalde; Jacson Machado
Nunes; Maria Inês Caetano Ferreira; Soraia Barreto Aguiar Fonteles. A reunião foi iniciada
com a seguinte ordem do dia: 1. Propositura do título de Doutor Honoris Causa ao Prof.
Kabengele Munanga. Os membros fizeram a leitura, análise e discussão do parecer favorável à
propositura. Em seguida, a Presidente submeteu à votação o parecer favorável à propositura:
aprovado com unanimidade. Em seguida, a sessão foi encerrada e eu, Manuelle Carvalho
Cardozo, lavrei a presente ata tomando como sede as atividades administrativas – campus Cruz
das Almas, 04 de julho de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

ATA Nº 40/2022 - SOC (11.01.30)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 16:14 )
ALICIA RUIZ OLALDE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2227728

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 15:59 )
SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES

COORDENADOR

1528192

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 12:01 )
JACSON MACHADO NUNES
DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO

1742427

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 20:34 )
MARIA INES CAETANO FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1814663

(Assinado digitalmente em 16/09/2022 09:40 )
MANUELLE CARVALHO CARDOZO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2281978

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 40 2022 ATA 18/08/2022 22e0fcc55f

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf